

چپ‌ها در کمین پارلمان فرانسه

ژان لوک ملانشن قصد دارد با کسب اکثریت کرسی‌های پارلمان، نخست‌وزیری را به چنگ آورد

در انتخابات ریاست جمهوری فرانسه که ۲ ماه قبل برگزار شد، امانوئل مکرون موفق شد از سید راست‌های افراطی به رهبری مارین لوپن عبور کند. در انتخابات پارلمانی که از امروز به مدت یک هفته آغاز می‌شود اما چالش اصلی پیش روی مکرون، عبور از ائتلاف چپ‌هاست؛ ائتلافی که با محوریت ژان لوک ملانشن شکل گرفته است. چپ‌های فرانسه با هدف به دست گرفتن کنترل پارلمان، یک ائتلاف تازه تحت عنوان «تحدیه جدید مردمی اکولوژیکی و اجتماعی» شکل داده‌اند.

مکرون برای پیشبرد طرح‌های اصلاحی خود در دولت، نیازمند در دست داشتن اکثریت در پارلمان است. با این حال، ژان لوک ملانشن که در انتخابات ریاست جمهوری هم یکی از رقیب اصلی مکرون بود، خود را از هم‌اکنون نخست‌وزیر می‌داند. او رأی‌دهندگان فرانسوی را دعوت کرده که در انتخابات پیش‌رو به چپ‌ها رأی دهند تا پارلمان بتواند سیاست‌های دولت را کنترل کند. چنین وضعیتی در فضای سیاسی فرانسه، «نظام همزیستی» خوانده می‌شود. زمانی که رئیس‌جمهور از حمایت اکثریت پارلمان برخوردار نباشد، مجبور می‌شود از حزب برنده در انتخابات پارلمانی، نخست‌وزیر را انتخاب کند تا امیان رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر، برنامه‌ای مبتنی بر مصالحه برای اداره کشور تعیین شود.

ساز و کار برگزاری انتخابات چگونه است؟

از سال ۲۰۲۰ که دوره ریاست جمهوری از ۷ سال به ۵ سال تغییر پیدا کرد، انتخابات پارلمانی هم با فاصله کوتاهی بعد از انتخابات ریاست جمهوری برگزار شده به همین دلیل، انتخابات پارلمانی همیشه زیر سایه رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری بوده است.



پارلمان ۵۷۷ کرسی دارد؛ از جمله ۱۶ کرسی برای ائتلاف فرانسوی خارج از کشور. حزب مکرون همراه متحدانش در پارلمان فعلی با ۳۳۵ کرسی، اکثریت مطلق را در اختیار دارند. انتخابات در ۲ دور برگزار می‌شود. یک نامزد در صورتی در دور اول انتخابات پیروز اعلام می‌شود که اکثریت مطلق آرا را کسب کند. این تعداد رأی نباید کمتر از ۲۵ درصد از واجدان شرایط رأی‌دهی باشد. معمولاً انتخابات در اغلب ۵۷۷ حوزه انتخابیه به دور دوم کشیده می‌شود. دور دوم ۷ روز بعد برگزار می‌شود. در دور دوم، قاعده اکثریت نسبی حاکم است. در دور قبلی انتخابات در سال ۲۰۱۷، دور اول فقط تکلیف ۱۶ کرسی پارلمان مشخص شد. سناریوی مشابهی برای این انتخابات پیش‌بینی شده است.

احزاب اصلی کدامند؟

مکرون رهبری یک ائتلاف میانه‌رو را بر عهده دارد و برای کسب مجدد اکثریت باید چپ‌ها و راست‌ها را شکست دهد. اگر ائتلاف او نتواند اکثریت را به دست آورد، ممکن است مجبور شود با احزاب راست میانه متحد شود. در صورتی که او مجبور به ائتلاف با راست‌های میانه شود، تغییر ترکیب کابینه ناگزیر است. غیر از چپ‌ها به رهبری ملانشن و راست‌ها به رهبری لوپن، احزاب راست سنتی جمهوریخواه و چپ سنتی سوسیالیست هم در انتخابات حضور دارند. هر دوی این احزاب در انتخابات ریاست جمهوری نتیجه بسیار بدی کسب کردند و انتخابات پارلمانی برای آنها حکم مرگ و زندگی را دارد. آنها باید ثابت کنند که نفس‌شان در جامعه فرانسه به شماره نرفته‌اند و هنوز هواداران خود را دارند.

محورهای اصلی انتخابات کدام است؟

قیمت انرژی و مواد غذایی در فرانسه در حال افزایش است. تورم زیر سایه جنگ اوکراین و بحران کرونا اقتصادهای سراسر اروپا را مختل کرده است. سیاست‌های مکررون در مواجهه با همه‌گیری کرونا توانست اقتصاد فرانسه را تقویت کند. اقتصاد این کشور در سال گذشته میلادی رشدی ۷ درصدی را تجربه کرده که بالاتر از رشد اقتصادی آلمان، ایتالیا و اسپانیا بود. نرخ بیکاری در ۳ ماهه چهارم سال به ۷٫۸ درصد کاهش یافت که این نرخ هم پایین‌ترین نرخ بیکاری از سال ۲۰۰۸ به بعد بود. با این همه، افزایش جهانی قیمت‌ها تمامی دستاوردهای اقتصادی مکررون را با افزایش هزینه زندگی در فرانسه در بر باد داد؛ تا حدی که نرخ تورم از ۴ درصد هم گذشت. لوپن با انتقاد گسترده از همین موضوع توانست در انتخابات ریاست جمهوری میان طبقه کارگر محبوبیت زیادی کسب کند. مکررون به مقبول، وعده ارائه لایحه ویژه هزینه زندگی را داد تا با کمک آن حقوق بانزانشنگان را با نرخ تورم متناسب‌سازی کند و هزینه‌های جاری برای خوداشتغال‌ها را کاهش دهد. به اعتقاد تحلیلگران، مدیریت افزایش هزینه زندگی در فرانسه یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های پیش‌روی دولت جدید مکررون است و اگر او در مدیریت این بحران دقت کافی را به خرج ندهد، باید در انتظار فصل جدید جنبش حلیقه‌زدها باشد. وعده اصلاح نظام بانزانشنگی فرانسه از سال ۲۰۱۷ مطرح شده است؛ نظامی که نقص‌های آن در سال‌های ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ به آغاز بزرگ‌ترین موج اعتراضات نیم قرن اخیر تاریخ فرانسه منجر شد. اما همه‌گیری کرونا تحقق وعده‌های مکررون را برای مدتی نامشخص به تعویق انداخت. مکررون به‌تازگی و پس از به تعویق انداختن اجرائی طرح افزایش سن بانزانشنگی تا سال ۲۰۲۷ اعلام آمادگی کرده است تا سن بانزانشنگی را از ۶۲ به ۶۴ یک سال کمتر از طرح اولیه - افزایش دهد. سرنوشته طرح اصلاح قانون بانزانشنگی در فرانسه اما هنوز نامشخص است. بسیاری خارج از مرزهای فرانسه از مکررون به خاطر مدارا در برابر ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، پس از جنگ اوکراین انتقاد می‌کنند، اما این رویکرد احتمالاً در داخل برای او رأی جمع خواهد کرد. رأی‌دهندگان چپ و راست با این سیاست مکررون در قبال روسیه و جنگ اوکراین همراه هستند.

بین‌الملل



نیروهای اوکراینی در اطراف کی‌یف، اوکراین. AP

خستگی از جنگ؛ کابوس اوکراین

طولانی شدن جنگ اوکراین می‌تواند به خستگی کشورهای حامی کی‌یف منجر شده و در نهایت آنها را به سمت سازش با مسکو سوق دهد

در جهان دیده نمی‌شود، اما نشانه‌هایی از وجود تنش‌های مختلف و کاهش اتحاد در غرب وجود دارد؛ موضوعی که روسیه برای پیروزی در جنگ روی آن حساب کرده است.

کاهش اتحاد در اروپا

نگرانی‌های داخلی اروپا باعث شده که تمایل به گفت‌وگو در میان این کشورها افزایش پیدا کند؛ به ویژه در دورانی که افزایش قیمت انرژی و کمبود مواد خام خسارات زیادی به اقتصاد اروپا وارد کرده و شهروندان اروپایی را با افزایش هزینه زندگی، بالا رفتن قیمت سوخت، برق و مواد غذایی مواجه ساخته است.

بهرمان اروپایی ۲ هفته قبل به توافق برای تحریم اروپا و آمریکا پوشش خبری بالایی دارد و غربی‌ها هنوز از دیدن تصاویری از بزرگ‌ترین نبردهای قاره اروپا پس از جنگ جهانی دوم وحشت‌زده می‌شوند. جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا هفته گذشته اعلام کرد آمریکا به کمک‌های خود به اوکراین ادامه خواهد داد و به‌تازگی از ارسال سامانه موشکی پیشرفته‌ای برای ارتش اوکراین خبر داده است. بایدن همچنین اخیراً در مقاله‌ای در نیویورک تایمز تأکید کرده که هرگز به دنبال آن نیست که علناً یا در خفا اوکراین را برای دادن امتیازات ارضی به روسیه تحت فشار بگذارد. با این همه، حتی آمریکا هم سیگنال‌های متناقضی در قبال اوکراین از خود نشان داده است، زیرا هنوز از اعلام خبر ارسال سامانه‌های موشکی پیشرفته میان‌برد به اوکراین، بایدن علناً اعلام کرده بود که قصد ندارد تجهیزاتی در اختیار اوکراین قرار دهد که این کشور را قادر سازد خاک روسیه را هدف قرار دهد.

آلمان و انگلیس هم قصد ارسال تجهیزات نظامی پیشرفته به اوکراین دارند. بر همین اساس، الجزیره به نقل از نایجل گولد دیویس کارشناس ارشد حوزه روسیه و اوراسیا در مؤسسه بین‌المللی پژوهش‌های استراتژیک می‌نویسد که در حال حاضر خستگی و فرسایش قابل توجهی در روند حمایت اوکراین

لهستان و کشورهای حوزه بلتیک خواستار شکست روسیه به‌دست اوکراین هستند. «لیز تراس» وزیر امور خارجه انگلیس اخیراً بر لزوم بیرون راندن نیروهای روسیه از خاک اوکراین تأکید کرده است. انگلیس همبای آمریکا بیشترین حمایت تسلیحاتی را از اوکراین داشته است. اما در سویی کشورهایی مانند آلمان، ایتالیا و فرانسه رویکردی متفاوت دارند؛ رویکردی که گاه موجب خشم مقام‌های اوکراینی شده است. امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه به‌تازگی خواستار آتش‌بس میان اوکراین و روسیه شده و به غرب تأکید کرده که تسلیم و سوسه انتقام‌جویی یا تحقیر روسیه نشود. او هفته گذشته به رسانه‌های فرانسوی گفت که روسیه نباید تحقیر شود تا پس از توقف جنگ، بتواند از طرف اوکراینی‌ها دیپلماتیک راهی برای برون‌رفت از بحران پیدا کرد. ماریو دراگی، نخست‌وزیر ایتالیا هم در نشست‌های کاخ سفید تأکید کرد که مردم در اروپا خواستار بررسی احتمال آتش‌بس و آغاز مذاکرات صلح هستند. این اظهارات به علاوه مکالمه تلفنی امانوئل مکرون و اولاف شولتز، صدراعظم آلمان با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه بر سر شیوه‌های عملی صادرات غله از اوکراین از مسیر دریای سیاه و اکتش تند مقام‌های اوکراینی و اروپایی مواجه شده است. دیمیتر کولبا، وزیر امور خارجه اوکراین درخواست مکررون برای خودداری از تحقیر روسیه را محکوم کرده و گفته که فرانسه با این موضع، خود را تحقیر می‌کند. ولودیمیر زلینسکی، رئیس‌جمهور اوکراین هم در واکنش به رویکرد سازش‌پذیری برخی کشورهای اروپایی، از مواضع آنها انتقاد کرده و گفته که اوکراین شرایط صلح را خود تعیین خواهد کرد.

غرب در حال فرسایش

اوکراین به‌دنبال بیرون راندن روسیه از مناطق شرقی و جنوبی و بازبسی گریز کریمه و بخش‌هایی از منقلقه جدایی‌طلب دونباس است. کریمه شبه‌جزیره‌ای است که روسیه در سال ۲۰۱۴ آن را به‌خود الحاق کرد. هر ماه که از جنگ می‌گذرد،

گزارش

جنگ میان اوکراین و روسیه وارد چهارمین ماه خود شده؛ در حالی که اوکراین همچنان وابسته به کمک‌های غرب، نگران است خستگی ناشی از جنگ، غرب را نسبت به تداوم همکاری سرد کند. اوکراین برای دوام آوردن در برابر روسیه به‌شدت وابسته به کمک کشورهای اروپایی و آمریکا است. همانطور که مقامات نظامی این کشور به‌تازگی اعلام کرده‌اند، تقریباً تمامی مهمات توپخانه‌ای ارتش اوکراین به پایان رسیده، بنابراین چشم اوکراینی‌ها به بار دیگر به واشنگتن است. وب‌سایت الجزیره به نقل از وادیم اسکیتسکی، معاون اطلاعات ارتش اوکراین نوشته که جنگ با روسیه، به یک جنگ توپخانه‌ای تبدیل شده و در این شرایط، اوکراین در ازای هر ۱۰ تا ۱۵ اقبضه توپ روسیه، فقط یک قبضه توپ در اختیار دارد. در این وضعیت بحرانی، مقامات اوکراینی نگران آن هستند که خستگی جنگ منجر به کاهش عزم غرب برای کمک به اوکراین برای مقابله با روسیه شود.

آمریکا و متحدانش تاکنون ۱۰ میلیون دلار تسلیحات در اختیار اوکراین قرار داده‌اند و اروپا میزبان میلیون نفر آواره از این کشور بوده است. از سوی دیگر اروپا برای اعمال تحریم‌های اقتصادی علیه روسیه، اتحادی قابل توجه نشان داده که پس از جنگ جهانی دوم بی‌سابقه به‌شمار می‌رود. با این همه، در میان اروپایی‌ها شوک و بهت روزهای آغازین حمله روسیه به اوکراین دیگر وجود ندارد و تحلیلگران معتقدند این شوک‌فتن به شرایط می‌تواند در کنار تداوم و ریشه‌دار شدن جنگ، میزان علاقه کشورهای غربی برای درگیر باقی ماندن در جنگ را کاهش دهد. کما اینکه در حال حاضر هم سیگنال‌های متناقضی از سوی اروپا درباره وضعیت جنگ اوکراین ارسال می‌شود.

سیگنال‌های متناقض اروپایی‌ها

اروپایی‌ها در قبال جنگ اوکراین در پشت پرده به آگرو تقسیم شده‌اند. کشورهای نظیر انگلیس،

رأی دیوان عالی انگلیس: پناهجویان به روآندا تبعید شوند

با رای‌های کوچک از فرانسه به سواحل انگلیس رسانده‌اند؛ آماري که نسبت به سال‌های گذشته افزایش قابل توجهی داشته است. طبق طرح دولت انگلیس، هر کسی که از اول ژانویه به‌طور غیرقانونی وارد این کشور شده احتمالاً به روآندا منتقل می‌شود. جمهوری روآندا، کشوری محصور در خشکی بین کنگو، تانزانیا، بروندي و اوگانداست. در سال ۱۹۹۴ ظرف تنها ۱۰۰ روز حدود ۸۰۰ هزار نفر از اقلیت قومی توتسی در جنگ داخلی به‌دست شبه‌نظامیان قوم هوتو به قتل رسیدند. روآندا از سال ۱۸۹۷ تا ۱۹۱۸ بخشی از مستعمرات امپراتوری آلمان بود اما بعد از جنگ جهانی اول با موافقت «جامعه ملل»، روآندا به بلژیک واگذار شد. در دوره استعماری روآندا، بلژیکی‌ها بیشتر طرفدار اقلیت توتسی بودند و حکومت این اقلیت بر اکثریت را پشتیبانی کردند؛ موضوعی که میراثی از تنش‌های نژادی میان این دو قوم بر جا گذاشت. روآندا در سال ۱۹۶۲ از بلژیک مستقل شد.



دولت محافظه‌کار انگلیس با مخالفت حزب کارگر روبرو شده است. از آغاز سال جاری میلادی یعنی طی ۶ ماه، بیش از ۱۰ هزار پناهجو به‌طور غیرقانونی از کانال منش عبور کرده و خود

رویداد

به گزارش یورونیوز، دادگاه اعلام کرده که این رأی با هدف حمایت از برنامه وزارت کشور در زمینه کنترل مهاجرت غیرقانونی به انگلیس صادر شده است. دادگاه گفته که خطرانی که سازمان‌های حقوق بشری در زمینه انتقال پناهجویان به روآندا مطرح می‌کنند، بر مبنای حدس و گمان است. نخستین گروه از پناهجویان، روز دوشنبه به روآندا در مرز کز آفریقا منتقل خواهند شد. طرح دولت بوریس جانسون برای تبعید پناهجویان به نقطه‌های دور دست، شبیه طرحی است که سال‌هاست از سوی استرالیا اجرا می‌شود. دولت استرالیا نیز پناهجویان را به کمپ‌های واقع در جزایر اقیانوس آرام تبعید می‌کند. انگلیس قرار است در قبال پذیرش پناهجویان، ۱۵۰ میلیون دلار به روآندا پرداخت کند. تصمیم

انتصاب نخستین وزیر خارجه زن در کره شمالی

مذاکرات با کره جنوبی را به‌عهده داشت. چونه دیپلماتی حرفه‌ای و مسلط به زبان انگلیسی است و در طول مذاکرات هسته‌ای کره شمالی با آمریکا از همراهان و مشاوران نزدیک به رهبر کره شمالی بوده است. چونه در شنبه که نشست ثانوی در سال ۲۰۱۹ میان دونالد ترامپ و کیم جونگ اون با شکست مواجه شد، در یک کنفرانس خبری شرکت کرده و آمریکا را مقصر شکست مذاکرات معرفی کرد. او گفت که آمریکا باید پیشنهاد کره شمالی، فرصتی طلایی را از دست داده است. دیپلماتی میان پیونگ‌یانگ و واشنگتن از زمانی به بن‌بست رسید که دولت آمریکا حاضر نشد تحریم‌های کره شمالی را در قبال خلع سلاح پیونگ‌یانگ لغو کند.

دیپلمات کهنه‌کار، «چونه سون هوی»، طی تصمیمی بی‌سابقه به عنوان نخستین وزیر امور خارجه زن کره شمالی منصوب شد. این تصمیم رهبر کره شمالی در بحبوحه نشست‌های هائوئی و تشدید تنش‌های میان این کشور و همسایه جنوبی خود اتخاذ شده است. چونه که سابقاً در سمت معاون وزیر امور خارجه کره شمالی مشغول به فعالیت بود، در نشست حزب حاکم به ریاست کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی به این سمت منصوب شد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، خانم چونه جایگزین «ری سون گون» شده است. ری سون گون یک مقام نظامی تندرو بود که پیش از این مدیریت

آسیا



تامیر پاردو



رئیس پیشین موساد بزرگترین تهدید برای اسرائیل خود اسرائیلی‌ها هستند نه فلسطین یا ایران. اسرائیل از زمان جنگ ژوئن ۱۹۶۷ یک دولت بدون استراتژی است و هیچ مسئول اسرائیلی نیست که بتواند درباره دیدگاهش در خصوص تشکیل کشور یهود صحبت کند. روش نابودی خودبه‌خودی که طی سال‌های اخیر در داخل اسرائیل شکل گرفته است، بزرگترین تهدید محسوب می‌شود. (یدیوت‌آحارونوت)

ولادیمیر پوتین



رئیس‌جمهور روسیه آمریکا و متحدان این کشور باید هزینه‌های اصلی بازسازی افغانستان پس از جنگ را برعهده بگیرند. معتقدم تعهدات اصلی در زمینه بازسازی افغانستان باید برعهده آمریکا و متحدانش باشد که حضور ۲۰ ساله آنها این کشور را به این وضع بحرانی کشانده است. (خبرگزاری تاس)

خبر

عبدالله عبدالله به کابل بازگشت

عبدالله عبدالله، رئیس شورای عالی مصالحه حکومت پیشین افغانستان، اامداد دیروز از هند به افغانستان بازگشت. او ۴۳ روز قبل برای نخستین بار بعد از سقوط حکومت افغانستان از این کشور خارج شد و برای دیدار با خانواده‌اش به هند رفت. پیش از آن، گزارش‌های متعدد در مورد حصر خانگی عبدالله و حامد کرزای، رئیس‌جمهور پیشین افغانستان، منتشر شده بود. تصور می‌شد عبدالله دیگر به افغانستان بازنگردد. به گزارش تلویزیون طلوع افغانستان از اعضای طالبان برای استقبال از عبدالله به فرودگاه کابل رفته بودند. طالبان هنوز به حامد کرزای اجازه سفر ندهاده است. اخیراً قرار بود کرزای در مراسم خاکسپاری حاکم دویی شرکت کند اما طالبان مانع سفر او به امارات شد. طالبان از مقام‌های دولتی حکومت ساقط شده افغانستان دعوت کرده به این کشور بازگردند. تاکنون افراد بازگشته انگشت‌شمار بوده‌اند.

کیوسک



روزنامه نیویورک تایمز آمریکا

رکوردر ۴۰ ساله تورم در آمریکا

نیویورک تایمز نمودار تورم در آمریکا از سال ۱۹۸۱ تا ۲۰۲۲ را در صفحه نخست خود منتشر کرده و هشدار داده که سرعت رشد قیمت‌ها در این کشور طی ۴۰ سال گذشته می‌سابقه بوده است. طبق آمار دولت، تورم به ۸٫۶ درصد در ماه می رسیده است. رشد تورم نسبت به ماه قبل از آن، یک‌درصد بوده است.

اهدای خون = اهدای زندگی

آهه مناقصه خرید چیلر و دیزل ژنراتور

شرکت صنایع غذایی رضوی در نظر دارد خرید یک دستگاه چیلر و دیزل ژنراتور مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی انجام دهد. لذا تأمین‌کنندگان محترم می‌توانند جهت دریافت فرم شرکت در مناقصه از تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۲۲ لغایت ۱۴۰۱/۰۳/۳۱ در ساعات اداری به آدرس شرکت: مشهد - ابتدای بزرگراه آسیایی - جنب میدان بزرگ قلم - پیامبر اعظم ۲ مراجعه نمایند. همچنین امکان دریافت فرم مربوطه از طریق سایت شرکت به آدرس WWW.NANERAZAVI.COM مکان پذیر می‌باشد.